[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.07.2015
	г. Красный Холм
	№ 136

	 О внесении изменений в муниципальную программу     «Управление имуществом и земельными ресурсами в   муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на  2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Краснохолмского района от  30.12.2014 № 344.

  Администрация Краснохолмского района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу     «Управление имуществом и земельными ресурсами в   муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на  2015-2017 годы», утвержденную   постановлением администрации Краснохолмского района от  30.12.2014 № 344:
1.1. По строке «Объем и источники финансирования Программы по годам ее реализации»:

  «Общий объем финансирования муниципальной Программы на 2015-2017 годы»  вместо суммы «698,7 тыс. руб.» записать  «699,7 тыс. руб.», в том числе:  2015 год – вместо суммы «276,1» записать «277,1»; вместо суммы  «266,1» записать  «277,1», сумму «10»- исключить;
1.2. В разделе  III. Программы «Реализация муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами в   муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на  2014-2016 годы» в подразделе  3  «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»    в пункте 1  «Общий объем ассигнований, выделенных на реализацию  программы «Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на                                                          2015-2017 годы»  вместо суммы «698,7 тыс. руб.» записать  «699,7 тыс. руб.», в том числе:  2015 год – вместо суммы «276,1» записать «277,1»; вместо суммы  «266,1» записать  «277,1», сумму «10» - исключить;
1.3. В приложении 1  Программы:

1.3.1. Строку «Программа всего»  в графе 5 вместо суммы «276,1» записать сумму «277,1»;

1.3.2.  По строке «Подпрограмма 1 «Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2015-2017 годы» в графе 5 вместо суммы «266,1» записать сумму «277,1»;

1.3.3. По строке «Мероприятие 2 "Оценка   муниципального имущества муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»  в графе 5 вместо суммы «45,2»  записать сумму «56,2»;
1.3.4. По строке «Подпрограмма 2. «Совершенствование земельно-имущественных отношений в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» в графе 5 сумму «10» -  исключить;

1.3.5. По строке «Задача 1  "Повышение эффективности         и открытости   проведения торгов     в      сфере земельно-имущественных отношений"   в графе 5 сумму «10» -  исключить.
1.4. В приложении 2 Программы:

1.4.1. По строке «Программа всего» в графе 27  вместо суммы «276,1» записать  сумму «277,1», в графе 33  вместо суммы «698,7» записать сумму «699,7»;
1.4.2. По строке «Подпрограмма 1 «Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2015-2017 годы» в графе 27    вместо суммы «266,1» записать  сумму «277,1», в графе 33  вместо суммы «668,7» записать сумму «679,7»;
1.4.3. По строке «Мероприятие 2 "Оценка   муниципального имущества муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» в графе 27  вместо суммы «45,2» записать сумму  «56,2», в графе 33 вместо суммы «105,2» записать сумму «116,2».

1.4.4. По строке «Подпрограмма 2. «Совершенствование земельно-имущественных отношений в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» в графе 27 сумму «10» исключить, в графе 33 вместо суммы «30» записать сумму «20»;

1.4.5. По строке «Задача 1  "Повышение эффективности         и открытости   проведения торгов     в      сфере земельно-имущественных отношений"   в графе 27 сумму «10» исключить, в графе 33 вместо суммы «30» записать сумму «20».

    2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации Краснохолмского района    Молодцову З.К.
	Глава района
	В.Ю. Журавлев

Приложение 1

к муниципальной программе «Управление имуществом и земельными ресурсами в   муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на  2015-2017   годы»

Характеристика муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами в   муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» на  2015-2017  годы»

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа – муниципальная программа Краснохолмского района.

2. Задача - задача подпрограммы.

3. Мероприятие - мероприятие подпрограммы.

4. Показатель - показатель цели программы (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия, показатель административного мероприятия).

	ели и задачи программы, подпрограммы, задачи

подпрограммы, мероприятия

подпрограммы, административные

мероприятия и их показатели
	Единица

измерения
	Финансовый год,

предшествующий

реализации

программы,
 2014
год

	Объем ассигнований

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Программа, всего
	тыс.

рублей
	333
	277,1
	211,3
	211,3

	 Цель 1

  "Повышение эффективности   использования          муниципального  имущества   муниципального образования    Тверской области   «Краснохолмский район»  на    основе рыночных  механизмов  в земельно-имущественных  отношениях"
	-
	-
	-
	-
	-

	 Показатель 1

"Увеличение     размера доходов              от

использования         и реализации   имущества,

находящегося          в муниципальной

собственности  Тверской области «Краснохолмский район»"
	%
	3
	5
	7
	10

	   Цель 2

  "Повышение эффективности         и

открытости     проведения  торгов  в сфере  земельно-имущественных отношений"
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Управление имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район»
	тыс. руб.
	325
	277,1
	201,3
	201,3

	Задача 1

   "Оптимизация состава        муниципального

имущества   муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	(да/

нет)
	да
	да
	да
	да

	  Показатель  1

"Увеличение     размера доходов  от  реализации

иного        имущества, находящегося          в

муниципальной собственности муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	%
	10
	10
	10
	10

	  мероприятие 1

"Приватизация       муниципального имущества муниципального образования Тверской области   «Краснохолмский район»
	(да/

нет)
	да
	да
	да
	да

	Показатель 1

 "Процент приватизированных   объектов    в     общем

количестве    объектов, включенных в Прогнозный

план  приватизации       муниципального образования Тверской области   «Краснохолмский район»        на

соответствующий год"
	%
	20
	30
	30
	40

	Задача 2

Повышение эффективности использования муниципального имущества, не закрепленного за юридическими лицами
	Да/нет
	да
	да
	да
	да

	Показатель 1

"Увеличение     размера доходов  от   сдачи   в

аренду       имущества, составляющего     казну

   муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»               (за исключением   земельных участков)"
	%
	12
	15
	20
	30

	Показатель 2

"Увеличение     размера доходов  от   сдачи   в

аренду       имущества, находящегося          в

оперативном  управлении "
	%
	12
	20
	25
	30

	Показатель 3

"Увеличение     размера доходов   от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности    муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	%
	1
	9
	9
	9

	Показатель 4

 "Увеличение     размера доходов   от   арендной

платы   за    земельные участки,    государственная

собственность        на которые не разграничена»
	%
	4
	5
	3
	2

	Мероприятие 1

 "Содержание       казны  муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	тыс.

рублей
	76
	130,9
	81,3
	81,3

	Мероприятие 2

"Оценка   муниципального имущества муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	тыс.

рублей
	140
	56,2
	30
	30

	Показатель 1

"Количество    объектов имущества, в  отношении

которых     произведена оценка"
	шт.
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие 3

"Проведение  инвентаризации муниципального имущества и   государственной     регистрации       права

муниципальной собственности муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	тыс. руб.
	109
	90
	90
	90

	Показатель 1

 "Количество  полученных свидетельств          о

государственной         регистрации       права

муниципальной собственности муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	шт.
	10
	7
	8
	9

	 Показатель 2

"Количество  полученных кадастровых   паспортов

на              объекты недвижимости,        за

исключением   земельных участков,  составляющих

казну муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	шт.
	6
	8
	10
	12

	Мероприятие 4

"Передача   неиспользуемого        имущества,

составляющего     казну муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»    в пользование третьим лицам
	(да/

нет)
	да
	да
	да
	да

	   Показатель 1

"Площадь объектов    недвижимого имущества         казны муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»,   за исключением   земельных участков, переданных  в безвозмездное

пользование,    аренду, доверительное    управление"
	кв. м
	130
	150
	200
	200

	 Показатель 2

"Количество  договоров, предусматривающих

передачу       объектов движимого     имущества

казны муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» в         безвозмездное

пользование,    аренду, доверительное  управление"
	шт.
	1
	2
	3
	3

	Мероприятие 5

"Осуществление    учета муниципального имущества муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	(да/

нет)
	да
	да
	да
	да

	 Мероприятие 6

"Защита   имущественных интересов   муниципального образования    Тверской области «Краснохолмский район»  в судах"
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	Мероприятие 7

 "Развитие инфраструктуры   земельных      ресурсов

Краснохолмского района
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	 Показатель 1

   "Общая площадь       земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	га
	30
	30,5
	31
	32

	Показатель 2

"Формирование земельных участков, находящихся в ведении Краснохолмского района
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	Показатель 3

 "Площадь сформированных        и поставленных         на

государственный         кадастровый        учет

земельных     участков, находящихся  в ведении  Краснохолмского района
	га
	13,4
	7
	8
	9

	 Мероприятие 8

"Осуществление контроля  за       использованием

земельных     участков, находящихся  в  ведении

Краснохолмского района
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	 Показатель 1

"Количество проведенных проверок      земельных

участков»
	единиц
	57
	65
	65
	70

	 Показатель 2

"Мониторинг     предоставления       земельных участков  для строительства        на территории     Краснохолмского района
	(да/

нет)
	да
	да
	да
	да

	Показатель 3

   "Средняя продолжительность      периода с  даты  подачи

заявки               на предоставление       земельного  участка   в аренду              для строительства    (кроме жилищного)   до    даты  принятия   решения    о предоставлении

земельного  участка   в аренду   для  строительства    (кроме жилищного)"
	месяцы
	4
	3
	3
	3

	 Показатель 4

"Количество   земельных участков,        предоставленных

многодетным  семьям   в соответствии с  Законом
Тверской   области   от 07.12.2011 N 75-ЗО"
	шт.
	5
	5
	5
	5

	  Показатель 5

 "Площадь земельных     участков, предоставленных     для жилищного строительства и комплексного освоения

в   расчете   на   душу населения  Краснохолмского района"
	га
	0,0006
	0,001
	0,001
	0,001

	 Мероприятие 9

"Оформление   прав   на земельные      участки,

государственная      собственность        на которые              не разграничена,        на территории  Краснохолмского района
	(да/

нет)
	да
	да
	да
	да

	Показатель 1

   "Площадь земельных     участков, предоставленных      на

каком-либо праве"
	га
	113,1
	114
	115
	116

	Задача 3

 "Обеспечение информационной  открытости

имущественных         и земельных  отношений  в

муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район»
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	 Показатель 1

"Количество  публикаций в  печатных   средствах

массовой    информации, обеспечивающих

управление   в    сфере управления   земельно-имущественных отношений"
	шт.
	17
	20
	20
	20

	 Мероприятие 1

"Размещение  информации о проводимых  торгах  в

сфере    и земельно-имущественных  отношений      и      о

предоставлении   земельных     участков, находящихся           в муниципальной  собственности  муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» государственная        собственность        на

которые              не разграничена,          для  целей,  не

связанных     со строительством,       в  печатных      средствах массовой информации"
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	 Показатель 1

"Количество   земельных участков, государственная        собственность   на которые              не разграничена  в  отношении которых принято решение о       предоставлении        на территории  муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	шт.
	100
	110
	115
	120

	Подпрограмма 2. «Совершенствование земельно-имущественных отношений в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район»
	тыс. руб.
	8
	-
	10
	10

	Задача 1

 "Повышение эффективности         и открытости   проведения торгов     в      сфере земельно-имущественных

отношений"
	тыс.

рублей
	8
	-
	10
	10

	Показатель 1

  "Доля проведенных  торгов   в сфере   земельно-имущественных  отношений"
	%
	90
	100
	100
	100

	 Мероприятие 1

"Проведение  торгов  по продаже    приватизируемого

муниципального имущества собственности  муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	(да/

нет)
	да
	да
	да
	да

	Показатель 1

 "Доля проведенных  торгов  по продаже

муниципального имущества находящегося в собственности  муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	%
	100
	100
	100
	100

	 Мероприятие 2

"Проведение  торгов  по предоставлению права на

заключение    договоров аренды         объектов

  недвижимого имущества, находящегося

в       муниципальной собственности  муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	(да/

нет)
	да
	да
	да
	да

	Показатель 1

"Доля проведенных  торгов  по предоставлению права на заключение    договоров аренды         объектов

 недвижимого имущества, находящегося  в       муниципальной собственности      муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	%
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 3

"Проведение  торгов  по продаже       земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности     муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	(да/

нет)
	да
	да
	да
	да

	Показатель 1

   "Доля проведенных  торгов  по продаже       земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности    муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	%

	Мероприятие 4

"Проведение  торгов  по продаже    права     на

заключение    договоров аренды        земельных

участков,             государственная        собственность        на которые              не разграничена ,     а      также

находящихся           в муниципальной собственности     муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район»
	(да/

нет)
	да
	да
	да
	да

	 Показатель 1

    "Доля проведенных  торгов  по продаже    права     на

заключение    договоров аренды        земельных

участков,       государственная         собственность        на

которые              не разграничена"
	%
	-
	10
	10
	10